
— 9599 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 91

1742

UCHWA£A Nr XVIII/165/2008 RADY POWIATU RAWICKIEGO

z dnia 24 kwietnia 2008 r.

w sprawie organizacji oraz szczegó³owych zasad ponoszenia odp³atno�ci za pobyt
w mieszkaniu chronionym Domu Pomocy Spo³ecznej w Pakówce.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998
r. o samorz¹dzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1592 z pó�n. zm.) oraz art. 53 ust. 1-3, art. 19 pkt 11, art. 9 ust.
1, art. 97 ust. 1 i 5, art. 104 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004
r. o pomocy spo³ecznej (Dz.U. Nr 64, poz. 593 z pó�n. zm.)
Rada Powiatu Rawickiego uchwala co nastêpuje:

§1. 1.Okre�la siê organizacjê oraz szczegó³owe zasady
ponoszenia odp³atno�ci za pobyt w mieszkaniu chronionym
wchodz¹cym w sk³ad Domu Pomocy Spo³ecznej w Pakówce.

2. Mieszkanie chronione Domu Pomocy Spo³ecznej w
Pakówce jest form¹ pomocy spo³ecznej zastêpuj¹c¹ pobyt w
placówce zapewniaj¹cej ca³odobow¹ opiekê, tj. w domu
pomocy spo³ecznej.

3. Pobyt w mieszkaniu chronionym mo¿e byæ przyznany
osobie, która ze wzglêdu na trudn¹ sytuacjê ¿yciow¹ wiek,
niepe³nosprawno�æ lub chorobê potrzebuje wsparcia w funk-
cjonowaniu w codziennym ¿yciu, ale nie wymaga us³ug
ca³odobowych w zakresie �wiadczonym przez dom pomocy
spo³ecznej.

4. Mieszkanie chronione zapewnia odpowiednie wspar-
cie w �rodowisku, warunki samodzielnego funkcjonowania,
integracjê ze spo³eczno�ci¹ lokaln¹.

5. Pobyt w mieszkaniu chronionym przyznaje siê w szcze-
gólno�ci:

1) osobom doros³ym niepe³nosprawnym intelektualnie opusz-
czaj¹cym rodziny zastêpcze, placówki opiekuñczo - wy-
chowawcze, domy pomocy spo³ecznej - dla których orga-
nizuje siê mieszkania chronione w celu usamodzielniania
¿yciowego, podejmowania przez te osoby samodzielnych
decyzji - odpowiedzialno�ci za w³asne ¿ycie umiejêtno�ci
niezbêdnych w samodzielnym funkcjonowaniu, tworzeniu
warunków do aktywnego i twórczego ¿ycia, kszta³towania
postaw i warto�ci.

6. Mieszkanie nie podlega wykupowi, wynajmowi i od-
st¹pieniu innym osobom.

§2. 1.Okres pobytu w mieszkaniu nie powinien byæ d³u¿-
szy ni¿ 2 lata, w uzasadnionych okoliczno�ciach pobyt ten
mo¿na przed³u¿yæ.

2. Pobyt w mieszkaniu w celach terapeutycznych wynosi
6 miesiêcy z mo¿liwo�ci¹ jego przed³u¿enia maksymalnie do
2 lat, o ile przed³u¿enie pobytu w mieszkaniu jest niezbêdne
do uzyskania usamodzielnienia okre�lonego w §1 ust. 5 pkt
1.

§3. 1. Pobyt w mieszkaniu chronionym przyznawany jest
na podstawie wniosku osoby zainteresowanej, jej przedstawi-
ciela ustawowego albo innej osoby za zgod¹ osoby zaintere-
sowanej lub jej przedstawiciela ustawowego na podstawie
decyzji administracyjnej poprzedzonej rodzinnym wywiadem
�rodowiskowym przeprowadzonym przez pracownika socjal-
nego.

2. Pomoc mo¿e byæ tak¿e przyznana z urzêdu.

3. Pobyt w mieszkaniu chronionym przyznaje siê na
podstawie decyzji wymienionej w ust. 1 poprzedzonej opini¹
zespo³u specjalistów tj. psychologa, pracownika socjalnego,
terapeuty, co do psychofizycznych mo¿liwo�ci uczestnictwa
osoby niepe³nosprawnej w treningach usamodzielniaj¹cych.

4. Decyzja, o której mowa w ust. 1 okre�la czas pobytu
w mieszkaniu chronionym oraz wysoko�æ odp³atno�ci pono-
szonej przez osobê, której przyznano pobyt w mieszkaniu
chronionym.

2. Po zakoñczeniu pobytu w mieszkaniu Dom Pomocy
Spo³ecznej nie ma obowi¹zku zapewnienia lokalu mieszkalne-
go.

6. Wspó³przebywanie w mieszkaniu chronionym wszyst-
kich osób, którym przyznano pobyt w mieszkaniu opiera siê
na poszanowaniu godno�ci innych osób, poszanowaniu cu-
dzej w³asno�ci, respektowaniu prawa innych osób do realiza-
cji w³asnych potrzeb i zainteresowañ, wzajemnej ¿yczliwo�ci,
szacunku i tolerancji.

§4. 1. Pobyt w mieszkaniu chronionym jest odp³atny.

2. Decyzjê o skierowaniu do mieszkania chronionego i
decyzjê ustalaj¹c¹ odp³atno�æ za pobyt wydaje organ gminy
w³a�ciwej dla tej osoby w dniu jej kierowania do mieszkania
chronionego.

3. Decyzjê o umieszczeniu w mieszkaniu chronionym
wydaje Starosta powiatu prowadz¹cego mieszkanie chronio-
ne.

4. Odp³atno�æ za pobyt w mieszkaniu chronionym nie
mo¿e byæ mniejsza ni¿ 10% dochodu w³asnego osoby umiesz-
czanej, a suma odp³atno�ci wszystkich osób przebywaj¹cych
w mieszkaniu chronionym nie mo¿e przekraczaæ miesiêczne-
go kosztu przyznanej us³ugi obejmuj¹cej bie¿¹ce wydatki na
utrzymanie tego mieszkania.

5. Miesiêczny koszt utrzymania mieszkania w przelicze-
niu na 1 osobê corocznie ustala Kierownik Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie w Rawiczu.

Poz. 1742



— 9600 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 91

6. Obowi¹zani do wnoszenia op³at za pobyt w mieszkaniu
chronionym s¹ w kolejno�ci:

1) mieszkaniec mieszkania, a w przypadku osób ubezw³asno-
wolnionych opiekun prawny z dochodów mieszkañca,

2) ma³¿onek, zstêpni przed wstêpnymi,

3)gmina, z której osoba zosta³a skierowana do mieszkania
chronionego, przy czym osoby i gmina okre�lone w pkt 2
i 3 nie maj¹ obowi¹zku wnoszenia op³at, je¿eli mieszkaniec
ponosi pe³n¹ odp³atno�æ.

7. Op³atê za pobyt w mieszkaniu chronionym wnosz¹:

1) mieszkaniec mieszkania, nie wiêcej jednak ni¿ 70% swo-
jego dochodu, a w przypadku osób ubezw³asnowolnio-
nych opiekun prawny z dochodów mieszkañca, nie wiêcej
ni¿ 70% tego dochodu,

2) ma³¿onek, zstêpni przed wstêpnymi - zgodnie z umow¹
zawart¹ w trybie art. 103 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca
2004 r. o pomocy spo³ecznej (Dz.U. z 2004 r. Nr 64, poz.
593 ze zm.),

3) gmina, z której osoba zosta³a skierowana do mieszkania
chronionego - przy czym osoby i gmina wymienione w pkt
2 i 3 - w wysoko�ci ró¿nicy miêdzy �rednim kosztem
utrzymania w mieszkaniu chronionym a op³atami wnoszo-
nymi przez osoby, o których mowa w pkt 1.

8. W przypadku niewywi¹zywania siê osób, o których
mowa w ust. 7 pkt 1 i 2, z obowi¹zku op³aty za pobyt w
mieszkaniu chronionym op³aty te zastêpczo wnosi gmina, z
której osoba zosta³a skierowana do mieszkania chronionego.

9. Dochód mieszkañca mieszkania chronionego podej-
muj¹cego pracê ze wskazañ terapeutyczne - rehabilitacyjnych
lub uczestnicz¹cego w warsztatach terapii zajêciowej, stano-
wi¹cy podstawê naliczenia op³aty, zmniejsza siê o 50% kwoty
otrzymywanej z tytu³u wynagrodzenia za tê pracê lub o kwotê
odpowiadaj¹c¹ wysoko�ci kieszonkowego wyp³acanego z
tytu³u uczestnictwa w tych warsztatach.

10. Miesiêczne op³aty za pobyt w mieszkaniu chronionym
wnoszone s¹ przez osoby zobowi¹zane na wskazany rachu-
nek lub w kasie Domu Pomocy Spo³ecznej w Pakówce w
terminie do dnia 15 ka¿dego miesi¹ca.

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powiatu
Rawickiego.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Piotr Dubicki

1743

ZARZ¥DZENIE Nr 19/2008 STAROSTY GNIE�NIEÑSKIEGO

z dnia 21 kwietnia 2008 r.

w sprawie og³oszenia o mo¿liwo�ci zg³aszania kandydatów na cz³onków Powiatowej Spo³ecznej
Rady do Spraw Osób Niepe³nosprawnych przy Staro�cie Gnie�nieñskim.

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998
r. o samorz¹dzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1592 z pó�n. zm.), art. 44c ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997
r. o rehabilitacji zawodowej i spo³ecznej oraz zatrudnianiu
osób niepe³nosprawnych (Dz. U. Nr 123 z 1997 r., poz. 776 z
pó�n. zm.) oraz §9 ust. 1 Rozporz¹dzenia Ministra Gospodarki,
Pracy i Polityki Spo³ecznej z dnia 25 marca 2003 r. w sprawie
organizacji oraz trybu dzia³ania wojewódzkich i powiatowych
spo³ecznych rad do spraw osób niepe³nosprawnych (Dz.U. Nr
62 z 2003 r., poz. 560 zarz¹dzam co nastêpuje:

§1. Ustalam tre�æ og³oszenia o mo¿liwo�ci zg³aszania
kandydatów na cz³onków Powiatowej Spo³ecznej Rady do
Spraw Osób Niepe³nosprawnych przy Staro�cie Gnie�nieñ-
skim jako za³¹cznik do niniejszego Zarz¹dzenia.

§2. Og³oszenie, o którym mowa w §1 podlega zamiesz-
czeniu w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskie-
go oraz na tablicy og³oszeñ Starostwa Powiatowego w Gnie�-
nie i na stronie internetowej Starostwa.

§3. Wykonanie Zarz¹dzenia powierzam Dyrektorowi Wy-
dzia³u Ochrony Zdrowia w Gnie�nie.

§4. Zarz¹dzenie wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

Starosta
Gnie�nieñski

(-) Krzysztof Ostrowski

Poz. 1742, 1743


